



**БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р І Ш Е Н Н Я

чергова сорокова сесія восьме демократичне скликання

березня 2024 року

м. Болехів

№ -40/24

**Про звіт старости Тисівського старостинського округу
Болехівської міської ради про роботу за 2023 рік**

Відповідно до частини 3 статті 26, пунктів 3, 5 статті 54 «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 15 пункту 3.2 розділу III Положення про старосту, затвердженого рішенням міської ради від 22.12.2020 №07-02/20, заслухавши звіти старост старостинських округів Болехівської міської ради щодо результатів їх діяльності, Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт старости Тисівського старостинського округу Болехівської міської ради Савчука Володимира Богдановича взяти до відома (додається).

44684132. Роботу старости Тисівського старостинського округу Болехівської міської ради Савчука Володимира Богдановича визнати задовільною/незадовільною.

44684200. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Болехівського міського голову Івана Яцинина.

Міський голова

Іван ЯЦИНИН

З В І Т
старости Тисівського старостинського округу
за період з 01.01.2023 до 31.12.2023 р.

До складу Тисівського старостинського округу входять с.Тисів та с.Танява, де разом налічується близько 1060 дворів та проживають біля 3560 осіб.

Згідно рішення I сесії VIII демократичного скликання Болехівської міської ради №12-01/20 від 26.11.2020 року мене, САВЧУКА ВОЛОДИМИРА БОГДАНОВИЧА, було призначено (обрано) на посаду старости Тисівського старостинського округу.

Додержуючись Конституції та законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, Регламенту виконавчого комітету Болехівської міської ради, Статуту територіальної громади, Положення про старосту, а також інших нормативно-правових актів, що визначають порядок моєї діяльності та взаємовідносини з громадою, органами місцевого самоврядування їхніми посадовими особами та її членами.

Я, як староста Тисівського старостинського округу представляю інтереси жителів округу у виконавчих органах Болехівської міської ради, беру участь у пленарних засіданнях Болехівської міської ради та засіданнях її постійних комісій, сприяю жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів місцевого самоврядування, беру участь в організації виконання рішень, Болехівської міської ради, її виконавчого комітету, розпоряджень міського голови на території старостинського округу, здійснюю контроль за станом благоустрою сіл та інформую міського голову, виконавчі органи Болехівської міської ради про результати своєї діяльності.

Протягом звітного періоду брав участь в 15 засіданнях виконкому, 10 пленарних засіданнях та 6 позачергових засіданнях сесій Болехівської міської ради.

Робота старостинського округу проводиться відкрито в інтересах громади.

Прийом громадян здійснюється щодня з 8.00 до 17.00 год. по місцю роботи, які звертаються з проблемами різного характеру та в поза робочий час за місцем проживання жителів сіл. Окрім днів, що припадають на засідання сесії, виконкому, перед сесійні наради та наради у міського голови.

За звітній період поступило біля 637 усних та письмових звернень від жителів сіл різного характеру. Звернення які не потребували розгляду на сесіях чи засіданнях виконавчого комітету вирішувалися у робочому порядку шляхом виїзду на місцевість, усними переговорами, рекомендаціями, консультаціями, викликом громадян до Тисівського старостинського офісу, проводилася допомога громадянам в оформленні субсидії та соціальних виплат.

Мною, особисто було здійснено більше 20 виїздів до місця проживання громадян, які зверталися з різними проблемами, різного характеру.

Проводилась роз'яснювальна робота по сплаті земельного податку. Фізичним особам роздано повідомлення щодо сплати земельного податку, податку на нерухоме майно, орендної плати.

Звернення, які не можна було вирішити особисто перенаправлялися до міської ради з проханням створити робочі групи, комісії з виїздом на місцевість для подальшого їхнього вирішення.

Здійснюється облік, ведення, зберігання погосподарських книг, видаються довідки у межах наданих повноважень.

- Тисівським старостинським округом видно 464 довідку різного характеру в різні установи (РЕМ, соц. захист, центр зайнятості, служба захисту дітей, нотаріальну контору, ОБТІ, до суду, в поліцію, фонд нещасних випадків, в мед. заклади, заклади освіти, Калуський РТЦК та СП, Пенсійний Фонд України, службу пробації та інші);

- видано виписок з по господарських книг – 37 шт.;

- видано характеристик в кількості 33 шт. (на навчання, у відділення поліції, на роботу, до суду, в міграційну службу, службу пробації та інші);

- погоджено технічних паспортів – 17 шт.;

- надано приписів – 2 шт..

Протягом звітнього періоду здійснювалася щоденна реєстрація вхідної, вихідної документації, відповіді на листи, тощо.

До Тисівського старостинського округу за звітній період надійшло і зареєстровано 121 листів вхідної документації і 112 листів вихідної документації, а саме:

- відповіді на листи;

- окремі доручення міського голови та заступників;

- витяги з протоколів сесії міської ради;

- розпорядження міського голови.

Здійснюється співпраця з установами Болехівської територіальної громади, а саме центром зайнятості, реєстраційною службою, ЦНАП, Управлінням праці та соціального захисту населення, та ін.

Дванадцять разів брав участь у роботі комісій з питань соціального захисту населення.

Ведення військового обліку та оповіщення військовозобов'язаних.

Мені, як старості делеговано обов'язок ведення військового обліку громадян, тому згідно розпоряджень першого відділу Калуського Районного Територіального Центру комплектування та Соціальної підтримки проводиться оповіщення призовників та військовозобов'язаних осіб. Підтримується постійний зв'язок з нашими військовослужбовцями та проводиться збір допомоги в разі необхідності.

За звітний період сформовано та передано до першого відділу Калуського РТЦК та СП 16 особових справ призовників 2007 року народження.

Згідно розпоряджень начальника першого відділу Калуського РТЦК та СП вісім разів здійснювалось оповіщення воєннзобов'язаних осіб для проходження медичного огляду та уточнення військово-облікових даних.

На даний час у лавах Збройних сил України проходили та проходять службу 65 жителів с. Тисів, з них:

- п'ять чоловіків загинули;
- один рахується зниклий безвісти;
- одинадцять чоловіків поранених.

Протягом усього періоду проводяться роботи по благоустрою.

Здійснюється координація роботи працівника з благоустрою (складається план робіт на тиждень, здійснюється контроль за виконанням роботи та подається звітна інформація за місяць по виконаних завданнях).

- впродовж усього весняно-осіннього періоду постійно проводилися роботи по благоустрою, а саме: побілка цоколю фундаменту та стовпів навколо могили Січових Стрільців. Побілка дерев у центральній зоні с. Тисів, тротуарних бордюрів та цоколя фундаменту біля пам'ятника Соломії Крушельницької, пофарбування погруддя пам'ятника Соломії Крушельницької водо-емульсійною фарбою та хреста біля могили. Побілка дерев біля пам'ятника воїнам Другої світової війни. Вирізання та вирубування чагарників на місцевому кладовищі в с.Тисів, вирізання та вирубування чагарників вздовж дороги по маршруті Болахів-Козаківка в ур. Рівня. Побілка стін в середині автобусних зупинок, ремонт та пофарбування лавок на автобусних зупинках. Пофарбування та встановлення лавок на сільському стадіоні, викошування трави та багато іншого.

- постійне прибирання та утримання в належному стані об'єктів комунальної власності, а саме: території адміністративного будинку Тисівського старостинського округу, території пам'ятника Соломії Крушельницької та дитячого майданчику, могили Січових Стрільців, біля пам'ятника воїнів Другої світової війни, в ур. Рівня біля хреста «Пам'яті жертв Голодомору», територія навколо хреста коло чотирьох ясенів, території навколо автобусних зупинок, на місцевому кладовищі та прилеглої території, узбіччя вздовж річки Сукіль, в зонах для відпочинку людей, центральна зона с.Тисів та узбіччя вздовж дороги через с.Тисів. Також на більшості з тих об'єктів впродовж усього весняно-осіннього періоду проводяться роботи по викошуванню трави з подальшим її вивозом.

- щороку в третю суботу вересня проходить акція Всесвітній день прибирання «World Cleanup Day». Тисівський старостинський округ також долучився до цієї акції. Спільно з учнями Тисівського ліцею прибирали центральну частину с. Тисів, біля пам'ятника Соломії Крушельницької, дитячого майданчика, могилу Січових Стрільців, біля пам'ятника воїнам Другої світової війни, а також будинку культури.

- спільними зусиллями Болехівської міської ради та громади с.Тисів було встановлено місток через потік в уч. Пирчів на переїзді з вул. Грабовського на вул. Л.Українки.

- працівниками Болехівського ККП проведено роботи з підключенням вуличного освітлення до вже існуючої мережі на окремих ділянках по вул.Грушевського в уч. Демня, вул. Чорновола, вул. Небесної Сотні та на вул. Кобринської.

- проведені роботи по знятті обочин з подальшим вивозом землі вздовж дороги по обидва боки до місцевого кладовища (орієнтовною протяжністю 400 м).

- зняття обочин на безіменній вулиці, яка проходить з вул. Грушевського на вул. Чорновола (орієнтовною протяжністю 200 м.).

- підвезення з'їздів біля могили Січових Стрільців, біля будинку культури, біля автобусної зупинки в центральній частині с.Тисів та засипано вибоїни на узбіччях дороги які утворилися.

- розчищено фосу вздовж дороги по вул. Грабовського (орієнтовною протяжністю 300 м.).

- розчищено русло каналу в урочищі «Під Рунком» та урочищі «Іванинка» від замулення та захаращення (орієнтовною протяжністю 700-800 м.), а також розблоковано барикади (греблі), створені бобрами в наслідок чого було затоплено велику територію поля орієнтовною площею більше 2 га..

- проведено роботи по облаштуванню свердловин на території Тисівського ліцею та дитячого садочка «Пролісок».

- виконано роботи по водовідведенні стічних дощових вод у канал в ур. «Під Кривулею» яка постійно, навіть від невеликих опадів витікала на центральну дорогу в с.Тисів.

- за сприянням міського голови Яцинина І.В. було проведено роботи по підготовці території біля місцевого кладовища в с.Тисів з навізанням цегляного бою та землі з метою подальшого облаштування площадки для паркування автомобілів.

- за сприянням та участі працівників Болехівського ККП виконано роботи по коронуванні дерев у центральній частині с. Тисів – біля будинку культури (туя – 13 шт., ясен – 1 шт.), пам'ятника Соломії Крушельницької (клен – 2 шт., ясен – 5 шт.), дитячому майданчику (туя – 2 шт., липа – 5 шт.) та біля пам'ятника воїнів Другої світової війни (клен – 2 шт., ясен – 3 шт.).

- за сприяння міського голови та філії «Болехівського лісового господарства» було розпочато будівництво доріжки до криниці в ур. «Під Каменем».

- ліквідовано виявлене стихійне сміттєзвалище при в'їзді в с. Танява.

- організовано вивіз твердих побутових відходів з с. Танява та встановлено контейнери для збору сміття.

- з спеціального фонду відділу культури придбано фарбу на поточний ремонт частини фасаду клубу в с.Танява, а також іншу частину коштів на пофарбування фасаду клубу та заміну водовідливів виділили спонсори Роман Кулик та Людмила Халацька.

- спільно з працівниками філії «Болехівського лісового господарства» було частково підсипано дорожнє полотно в с.Танява піщано-гравійною сумішшю.

- працівниками державного підприємства «Дороги Прикарпаття» в с. Тисів біля уч. Демня на невеликому відрізку було проведено ямковий ремонт дорожнього полотна – експлуатаційне утримання також між селами Тисів і Поляниця проведено роботи по фрезеруванні та вирівнюванню верхнього шару дорожнього полотна на маршруті Болехів-Козаківка.

Впродовж року на території Тисівського старостинського округу відбулися різні заходи та події.

- 06.02.2023 року в Тисівській громаді відбулась розколяда «НАРОДИВСЯ НАШ МЕСІЯ».

- 16.02.2023 року з нагоди святкування Дня Єдності проводилась спільна арт-акція.

- 22.02.2023 року з метою гідного вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні, які віддали своє життя під час Революції Гідності, захищаючи ідеали демократії, відстоюючи права і свободи людини, Європейське майбутнє України в Тисівському старостинському окрузі в приміщенні Будинку культури відбувся захід: «А СОТНЮ ВЖЕ ЗУСТРІЛИ НЕБЕСА».

- 19.05.2023 року працівники Тисівського старостинського округу спільно з працівниками будинку культури, Тисівського ліцею, амбулаторії Укрпошти приєдналися до відзначення всесвітнього Дня вишиванки.

- кожного року в перший день літа відзначається День захисту дітей. Цього дня в бібліотеці с.Тисів для маленьких читачів було організовано свято.

- 23.08.2023 року до Дня Державного прапора України було проведено урочисте підняття Державного прапора біля адміністративного будинку Тисівського старостинського округу.

- 24.08.2023 року в громаді села Тисів відбувся захід з нагоди святкування Дня Незалежності України.

- першого вересня відзначаємо «ДЕНЬ ЗНАНЬ». У навчальному закладі Тисівського ліцею пролунав перший дзвінок.

- до Дня захисників та захисниць України та свята Покрови проводилося загально-сільське свято «ДЖУРА».

- до Дня Гідності та Свободи в Тисівському старостинському окрузі відбувся патріотичний захід «ЛИШ ТОЙ ЖИТТЯ Й СВОБОДИ ВАРТИЙ, ХТО ЙДЕ ЩОДНЯ ЗА НИХ У БІЙ».

- 27.11.2023 року з метою вшанування 90-х роковин Голодомору 1932-1933рр. було проведено віче-реквієм «СЛЬОЗИ БОЖОЇ МАТЕРІ». Біля

пам'ятного хрест в с.Тисів, ур. Рівня спільно з працівниками будинку культури, сільської бібліотеки, мед. працівниками амбулаторії, працівниками дитячого садочка «Пролісок» та освітянами проведено спільну молитву, запалено лампадки та вшановано хвилиною мовчання жертв Голодомору.

Протягом року в Тисівському старостинському окрузі відбулися такі заходи та семінари

- виїзна акція «День здоров'я» проводилась з нагоди відзначення Всесвітнього дня серця в с.Тисів, яка ініційована головним державним санітарним лікарем області, генеральним директором ДУ «Івано-Франківським ОЦКПХ МОЗ» Русланом Савчуком. Лікарями-профілактиками Долинського відділу проводилось вимір цукру в крові, тестування на Віл/СНІД, гепатит В, С, на коронавірус, робилась кардіограма та надавалась консультація.

- 12 вересня 2023 року в Тисівському старостинському офісі в рамках інформаційної кампанії «Робота для ВПО: ти потрібен» відбулася робоча зустріч з метою інформування внутрішньо переміщених осіб про послуги служби зайнятості. Начальник відділу Олександра Фаїк розповіла про послуги, які надаються службою зайнятості для внутрішньо переміщених осіб, ознайомила з актуальними вакансіями, враховуючи досвід та побажання шукача роботи, наголосила про самостійний перегляд актуальних вакансій на Єдиному порталі вакансій та сайті Робота.ua. Також розповіла про можливість ВПО отримати ваучер на навчання та скористатися можливістю отримання мікрогранту на створення або розвиток власного бізнесу.

Велика вдячність всім жителям округу за спільну співпрацю та активну участь в допомозі військовим, адже пріоритетом на сьогоднішній день є забезпечення потреб військовослужбовців, які служать в ЗСУ, а саме організація в придбанні необхідного обладнання, транспортних засобів та іншого інвентарю.

Пам'ятаймо, що в першу чергу від нас, нашої активності залежить наше майбутнє та майбутнє нашої країни.

Всім нам бажаю перемоги та мирного неба над головою.

Слава Збройним Силам України!!!! Слава Україні!!!

**Староста Тисівського
старостинського округу
САВЧУК**

Володимир